
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  669 del  27-09-2021

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n. Z10310C175

Oggetto: Determina  approvazione Certificato di Regolare Esecuzione degli
"Interventi di manutenzione straordinaria ai fini dell'adeguamento e di
adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenze
dell'emergenza sanitaria da Covid 19 delle scuole statali primarie e
secondarie di 1° grado dell Istituto Comprensivo G. MAZZINI"  di
Valguarnera C.. CUP: E86J20000900009  FORNITURA ARREDI CUP
E86J20000890005  PUBBLICITÀ TARGHE

L'anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di settembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;



- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

PREMESSO che:

con Decreto Sindacale n. 25 del 05/08/2020 è stato individuato il dipendente Ing.
Vittorio Giarratana quale Responsabile Unico del Procedimento nonché progettista
degli interventi in oggetto;
con parere tecnico n. 329 del 14/09/2020 il RUP ha approvato in linea tecnica il

progetto esecutivo dei lavori di che trattasi;
con Delibera di Giunta Comunale n. 95 del 14/09/2020, veniva approvato il

progetto esecutivo degli “Interventi di manutenzione straordinaria ai fini
dell’adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in
conseguenze dell'emergenza sanitaria da Covid 19 delle scuole statali primarie e
secondarie di 1° grado dell’ Istituto Comprensivo “G. MAZZINI” di Valguarnera C.”
e  relativo Quadro economico dell’importo complessivo di €. 30.511,26 di cui €.
20.851,78 da contributo statale e €. 9.659,48 a valere su risorse comunali;
questa Amministrazione risulta beneficiaria di un contributo per l’attuazione degli

interventi di cui alle precedenti premesse giusta nota Protocollo AOODGEFID/20822
Roma, 13/07/2020 del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema
educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per
l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale di € 40.000,00 per la esecuzione dei
lavori di che trattasi e l’acquisto di arredi per il raggiungimento delle condizioni di
sicurezza prescritte;
i lavori sono stati affidati all’Impresa Perrica Davide con sede a Valguarnera C. in

via Mazzini n 91 P.I. 00634820864 e C.F. PRRDVD74A17C351U giusta DRA n. 614
/2020 ai sensi dell’art. 1 c. 2 del D.L. 76/2020per un importo contrattuale di .€17.583,91
a cui si aggiunge quello relativo agli oneri di sicurezza pari ad € 4.811,75, il tutto da
assoggettarsi ad IVA;
la fornitura di arredi è stata affidata alla Società Mobilferro Srl con sede a Trecenta.

in via R. Sanzio n 366  Partita Iva e Codice Fiscale 00216580290, l'incarico giusta
DRA n. 680 /2020 ai sensi dell’art. 1 c. 2 del D.L. 76/2020 per un importo contrattuale
di €. 15.146,95 da assoggettarsi ad IVA;
l’Avviso pubblico di finanziamento prevede di dare adeguata informazione circa gli

interventi posti in atto ed in particolare la realizzazione di targhe pubblicitarie da
collocare negli edifici destinatari degli interventi;
con propria DRA 214/2021 è stato individuato l’Operatore economico Giodan srl

con sede in via Matteotti n. 50, 94019 Valguarnera C. - P.I. e C.F. 01125210862, il
quale si è reso disponibile a fornire n. 4 targhe f.to 30x40 in plex trasparente
retrostampato a colori e relativi kit di montaggio con appositi distanziali in acciaio per
la somma di € 300,00 oltre Iva 22%;
la fornitura di cui sopra è stata regolarmente eseguita dalla Ditta affidataria;
con la medesima nomina di Progettista è stato data mandato di emettere il certificato

di regolare esecuzione in sostituzione del collaudo, come previsto dalle norme in
materia di LL.PP;
da una attenta lettura del Certificato di regolare esecuzione , in conclusione le

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.359 del 27-09-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



forniture sono state eseguite entro il termine del 31.12.2021, qualitativamente  e
quantitativamente, in conformità al progetto approvato ed alle disposizioni impartite
dal D.EC.;

Ritenuto di poter procedere, quindi all’approvazione del Certificato di regolare esecuzione,
sulla scorta di tutto quanto in precedenza;

VISTI:
il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
il DPR 207/2010 e ss.mm.ii. per le parti vigenti la L.R. 8/2016;
il D.L. 76/2020

DETERMINA

CONSIDERARE tutto quanto esposto in premessa parte integrante del presente
provvedimento;
APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dall’Ing. Vittorio
Giarratana, relativo agli "“Interventi di manutenzione straordinaria ai fini
dell’adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in
conseguenze dell'emergenza sanitaria da Covid 19 delle scuole statali primarie e
secondarie di 1° grado dell’ Istituto Comprensivo “G. MAZZINI”  di Valguarnera C.”.
CUP: E86J20000900009 – - FORNITURA ARREDI CUP E86J20000890005,
PUBBLICITÀ TARGHE CIG: Z10310C175, affidati alla Società Giodan Srl sopra
indicata e da essa completamente realizzata;
DARE ATTO che non sono state redatte perizie tecniche suppletive;
DARE ATTO che l’importo dei lavori è risultato esattamente quello previsto nel
quadro economico dell’opera.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRATANA VITTORIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.359 del 27-09-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


